DXLIX.

Codex bombycinus, sic oblongus, ut superficies ejus quadra complectatur duo, qui folia habet 50. Comprehendit Compendium Medicinae, Recta Corporum ConJlitutio<sup>1</sup> inscriptum, ubi per tabulas et areolas singulorum morborum nomina, causae, indicationes, remedia pretiosa et magis obvia, itemque temperamenta, aetates, tempora et regiones, quae nonnullis morbis obnoxiae sunt, breviter quidem, sed erudite exponuntur : auctore abu zakaria jahia Ibn isa ibn Ali ibn giAzlA<sup>m</sup>, Philosopho et Medico. [Hunt. 7.]

DL.

## 132 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

DL.

Codex bombycinus, anno Hegirae 898, chrIstI 1492, exaratus, foliis 240 constans. Eo continetur alMalekI alashraf oMar ben jusof ben oMar ben all ben rasul soltan allaMan de medicamentis simplicibus Tractatus, ex ben glazla, ex ben IbrahIM altaflIsl, et ex aliis, conflatus, inscriptusque : Praesidium Medicinale, qui Partes habet duas. Prior terminatur in Ch ; posterior, in Ie, quae ultima est: Alphabeti litera. [Hunt. 56.]

DLI.

Codex bombycinus, nitide transcriptus, folia 130 complens. Complectitur Opus de re medica, e praestantissimorum medicorum Arabum, Graecorum et Syrorum, scriptis a ben baithar collectum, atque ordine alphabetico dispositum, cui titulus: Pars prior Medicamentorum simplicium. Desinit in Sin, quae duodecima est Alphabeti litera. [Hunt. 86.]

DLII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 852, christi 1448, exaratus, foliorum 340. Tractatum continet de medicamentis simplicibus, ut et alimentis, qui Partem posteriorem Operis praecedentis constituit. [Hunt. 137.]

DLIII.

Codex bombycinus, non consignato exscriptus anno, foliis 290 constans. Eo comprehenditur Opus de medicamentorum simplicium natura, virtute et utilitatibus, inscriptus Liber Sufficiens, cui sectiones sunt viginti. Prima agit de Simplicibus, quae ad morbos capitis curandos magis conserunt.; secunda, de simplicibus, ad morbos oculorum accommodatis; tertia, de simplicibus, quae morbos aurium sanant; quarta, de simplicibus, quibus narium profligantur morbi; quinta, de simplicibus, ad morbos, qui ori accidunt, depellendos idoneis; sexta, de simplicibus, quae ad morbos faucis, et eos, qui halitum intercludunt, curandos conducunt: septima, de simplicibus, quibus morbi stomachi, jecinoris et lienis, curantur ; octava, de morbis intestinorum, eorumque simplicibus; nona, de ulceribus fistulosis ani, eorumque simplicibus; decima, de doloribus nephriticis, eorumque simplicibus; undecima, de morbis vesicae, eorumque Simplicibus ; duodecima, de morbis partium, quae generationi inserviunt, eorumque simplicibus; decima tertia, de morbis uteri, eorumque simplicibus; decima quarta, de doloribus articularum, eorumque simplicibus; decima quinta, de simpliCibus, ad vulnera et ulcera curanda adhibendis; sexta decima, de simplicibus tuberculorum, apostematum et tumorum ; decima Septima, de simplicibus, quae ad decoramen hominis faciunt; duodevicesima, de simplicibus adversus febres, et aeris vitium; undevicesima, de simplicibus, quibus venenorum infringitur vis; vigesima, de simplicibus, quorum frequentior est in re medica usus. Auctor salutatur ben baithar. [Hunt. 85.]

DLIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1050, CHRisTi 1640, exaratus, folia 42 implens. Exhibet Tractatum, in tabulas tributum, Recta Sanitatis Institutio appellatum, cujus auctor abulhasan alMokhtar ben alhosain ben abdun ben bathlan, Philosophus et Medicus,

CODICES MAN USCRIPTI ARABICI. 133

Medicus, seculo Hegirae quinto clarus. Praecipitur ibi de rebus, ad tuendam sanitatem et conservandam necessariis, quae sex sunt: Aer, Cibus et Potus, Motus et Quies, Somnus et Vigilia, Animi pathemata, Excreta et Retenta. [Pocock. 363.]

DLV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 741, christi 1340, transcriptus, folia 50 efficiens. Complectitur Librum de tuenda valetudine ad Aegypti Regem, quatuor habentem sectiones, quarum prima de regenda sanitate praecipit in genere; secunda agit in genere de regendis aegrotis, ubi non reperitur medicus; tertia in specie symptomata morbi, de quibus Rex questus erat, considerat; quarta, quam sequitur appendix, praecepta suppeditat, ab omnibus tam valentibus quam aegrotantibus, et quidem omni et loco et tempore servanda. Composuit r. moyses maimonides. [Pocock. 313.]

DLVI.

Codex bombycinus, in urbe Ispahan anno Hegirae 721, christi 1320, exaratus, folia 156 complens. Ibi reperitur Liber, sic inscriptus: Methodica omnium, quibus homo utitur, declaratio, hoc est, Tractatus, in quo ciborum, potionum, medicamentorum tam simplicium quam compositorum, variae species, servato ordine alphabetico, recensentur et declarantur : auctore abu ali jahia ben giazla, qui desertis Christi castris ad Mohammedicas superstitiones se recepit. [Hunt. 153.]

DLVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 800, christi 1397, exscriptus, complectens foliis 170 Commentarium in abulhazm alcarshitae Compendium Medicinae, quem sedid alkazeruni composuit, diductumque in Partes quatuor Sufficiens appellavit. Prima disserit de rebus naturalibus et non naturalibus, tuendaque sanitate; secunda, de medicamentis et alimentis simplicibus et compositis; tertia, de morbis, in singula corporis humani membra cadentibus, a vertice ad calcem, illorumque tignis, causis, remediis; quarta, de febribus et crisi [Hunt. 35.]

DLVIII.

Codex bombycinus, anni carens nota, folia 458 complens. Continet Opus, Cordatorum Liber memorialis inscriptum, cui Sectiones sunt quatuor. Prima agit de generalibus Medicinae principiis; secunda, de regulis, in administratione medicamentorum servandis; tertia, de medicamentis simplicibus et compositis, illorum nominibus, virtute, utilitate, noxa, idque ordine alphabetico ; quarta, de morbis, horumque curandorum ratione. Auctor est david antiochenus qui seculo Hegirae decimo floruit. [Hunt. 455.]

DLIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 738, christi 1337, exaratus, folia 191 efficiens. In eo habetur Peregrinantium Viaticum hoc est, Medicinae Com-

## 134 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

Compendium, ubi de morborum, quibus singulae corporis humani partes obnoxiae sunt, signis, causis, remediis, per libros septem disseritur. Primus desideratur ; secundus, initio mutilus, incipit ab aurium dolore; tertius agit de morbis, qui halitum intercludunt; quartus, de morbis nervorum ; quintus, de morbis intestinorum ; sextus, de morbis partium, quae generationi inserviunt; septimus, de febribus. Compofuit ABU GIAFAR AHMED BEH ABI KHALed, Medicus. [Hunt. 302.]

### DLX.

Codex bombycinus, polite, non annotato anno, exscriptus, 220 folia implens. Commentarium exhibet in Medici cujusdam et Philosophi celeberrimi Stricturas Medicinales bipartitum, Stabilimentum Sanitatis inscriptum, ubi disseritur de variis morborum speciebus, qui in singula corporis humani membra cadere possunt, adjunctis remediis. Pars prior incipit a morbis capitis; posterior, a morbis intestinorum, terminaturque in capite de venenis et antidotis. Auctoris nomen modhaffereddin alemshATHi, Hanaphita. [Hunt. 169.]

### DLXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 870, christi 1465, exaratus, foliis constans 172. Eo comprehenditur Operis, Altasrif dicti, quo nimirum universalis traditur omnibus corporis humani morbis medendi methodus, Pars undecima; haec autem de Chirurgia praecipit, additis instrumentorum iconibus. Composuit abulcasem khalaf ben abbas alzahravi<sup>e</sup>. [Huut. 156.]

### DLXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 874, christi 1469, transcriptus, folia 180 efficiens. Exhibet Commentariorum in alaeddin ali ben abilhazm alcarshitae Compendium Medicinae Tomum posteriorem, qui partes habet duas. Prior agit de singularibus morbis, qui in lingula membra cadunt, eorumque curatione; posterior, de febribus, aliisque gravioribus morbis, et eorum remediis. Commentator alkazeruni<sup>h</sup>. [Hunt. 176.]

### DLXIII.

Codex bombycinus, scriptionis aera carens, 290 folia complens. In eo occurrit Opus sic inscriptum: Liber de iis, quae Medicum ignorare nefas. Ibi autem de medicamentis simplicibus, ordine alphabetico dispositis, sermo sit: auctore JUSoF BEN ISMAEL BEN ELIAS ALGIVNI, VUlgO IBN ALCOTBI, a quo ultima Operi manus imposita anno Hegirae 711. Illius scopus, ea quae a ben baithar aut prolixius, aut minus accurate, in libro Giame descripta sunt, vel contrahere, vel emendare. [Hunt. 167.]

### DLXIV,